ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

INDICAÇÃO Nº      /2025

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Esporte e

Lazer San David Aragão e a Secretária de Administração Alexandra Souza Silva, no sentido

de adotar providências para concessão de um ônibus com 52 lugares para ações esportivas.

JUSTIFICATIVA

A concessão do ônibus é de suma importância para a locomoção dos nossos atletas e times

amadores durante as competições previstas no calendário esportivo, não somente para o

município de Jequié, mas também dentro e fora do Estado da Bahia, vale ressaltar que

dessa forma poderemos garantir a qualidade no serviço prestado levando em conta que

uma prestação de serviço eficaz e responsável, deixará os nossos atletas mais seguros e

confiantes para realizações das competições, trazendo conquistas satisfatórias para o

município de Jequié .

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo

Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2025

Matheus Roberto Oliveira Macedo

(Matheus Budega)
Vereador

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO
    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

http://jequie.ba.leg.br/
mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br

		2025-02-20T16:29:51-0300